
Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3149

Šablona:         III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_171

Jméno autora: Alena Boublíková

Třída/ročník: II.          

Datum vytvoření: 1. 2. 2013

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace

Tematická oblast: Slovní úlohy z běžného života

Předmět: Matematika

Výstižný popis způsobu 

využití nebo metodické 

pokyny:

1. - žák řeší slovní úlohy - sestavuje a 

vypočítá příklady na sčítání a odčítání

    - pracuje v oboru do 100 i 

s přechodem desítky

    - orientuje se v textu  

2. - žák řeší úlohu - soutěž - orientuje 

se v textu a rozmýšlí umístění 

    -  zapisuje správné pořadí



PRACOVNÍ  LIST  11.

1. Napiš příklady a vypočítej :

Na výstavě psů bylo přihlášeno 26 pudlů černých a pudlů bílých bylo o 6 méně.
Hnědých pudlů bylo přihlášeno jen 8.

Kolik bylo bílých pudlů ? __________________

Kolik bylo bílých a černých pudlů celkem ? ____________________

Kolik bylo všech pudlů dohromady ? _________________________

O kolik bylo hnědých pudlů méně než černých ? ________________

2. Soutěž : Zapiš pořadí umístění psů a vybarvi je :

V soutěži o nejhezčího pudla se umístili takto :

Bílý pudl nebyl druhý.
Černý pudl se umístil před bílým a za hnědým pudlem.



PRACOVNÍ  LIST  11. - Řešení

1. Napiš příklady a vypočítej :

Na výstavě psů bylo přihlášeno 26 pudlů černých a pudlů bílých bylo o 6 méně.
Hnědých pudlů bylo přihlášeno jen 8.

Kolik bylo bílých pudlů ? 26 - 6 = 20

Kolik bylo bílých a černých pudlů celkem ? 26 + 20 = 46

Kolik bylo všech pudlů dohromady ? 26 + 20 + 8 = 54

O kolik bylo hnědých pudlů méně než černých ? 26 - 8 = 18

2. Soutěž :  Zapiš pořadí umístění psů a vybarvi je :

V soutěži o nejhezčího pudla se umístili takto :

Bílý pudl nebyl druhý.
Černý pudl se umístil před bílým a za hnědým pudlem.

1. 3.2.




